
 
1 

 

Zápis č. 03/2024 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 6. 3. 2024 

 

 

Místo konání: KD Hrachovec hasičárna 

 

Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Vaigl Martin, Konvičná Radka, Kovářová Dagmar 

 

Omluveni: Mocek Jakub, Došková Martina   

 

Hosté: Vladislav Tuček  

 

Předseda zahájil jednání osadního výboru v 17:30hodin.  

 

Program jednání: 

 

1. Rozdělení financí OV Hrachovec pro rok 2024 1.Q. 

2. Stížnost občanů na zápor obecního pozemku Hrachovec-Vichury 

3. Parkoviště u Veselského vleku – zhoršený stav  

4. Ostatní 

 

K bodu č. 1: Rozdělení financí OV Hrachovec pro rok 2024 1.Q. 

 

Členové OV Hrachovec se dohodli na následném : 

Objednat řezbáře na opracování kmene, který zbyl po dřev. soše valacha – 5 000 Kč. 

Objednat fototapetu a znaky obce do volební místnosti po schválení cenové nabídky. 

Objednat úpravu projektu altánku u KD -zvonička dle cenové nabídky. 

Objednat cimbálovou muziku na akci - Jánské ohně dle nabídky. 

Objednat polepy nástěnek OV Hrachovec. 

 

Usnesení: OV Hrachovec s vyúčtováním souhlasí a návrhy bere na vědomí. 

 

Pro: 5     Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu č. 2: Stížnost občanů na zábor obecního pozemku Hrachovec-Vichury 

OV Hrachovec žádá o součinnost při odstranění žulových kostek , které jsou částečně na obecním 

pozemku 1204/1 a brání tak parkování ostatním spoluobčanům. Majitel (Hrachovec č.p. 69) žul. kostek 

nereagoval na výzvu člena OV a daný materiál odmítá odstranit již více jak 2 roky.  

 

Usnesení: OV Hrachovec předává k řešení na OKS VM 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu č. 3 Parkoviště u Veselského vleku – zhoršený stav  

Předseda OV Hrachovec Radek Vaigl byl informován o zhoršeném stavu parkoviště, zanesené příkopě 

ve které jsou skácené stromy  a vymývání komunikace směrem do Hrachovce. 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí a bude v součinnosti s OKS a panem Markem  

Netoličkou (lesy VM) řešit daný problém. 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
2 

 

 

 

 

 

K bodu č. 4: Ostatní 
 

• Připomenutí OV Hrachovec k projektu chodníků -vrchní konec , odstranit starou plechovou 

zastávku na výstupní straně. (nebezpečné přebíhání dětí na nástupní místo) 

• Žádost OV Hrachovec o rozšíření a instalaci staršího vánočního osvětlení, které se vyřadilo ve 

VM. 

• OV Hrachovec žádá o koordinaci a informovanost dotčených majitelů pozemků ke stavbě 

chodníku -vrchní část obce ( Firma – Občan, popřípadě předseda OV) tak, aby stavba probíhala 

pokud možno hladce. 

• OV Hrachovec navrhuje opravy cest na Sýkoří po konzultaci se zástupci OKS. 

• Určení termínu spolu pořádajících akcí OV se složkami v Hrachovci. 

- Stavění májky 4.5.2023, kácení májky 31.5.2024, jánské ohně 23.6.2024, rozloučení s létem 

7.9.2024, rozsvěcování vánočního stromku 30.11.2024. 

   

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí. 

 

Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Předseda ukončil jednání osadního výboru v 19:15 hodin. 

 

 

Zapsal: Vaigl Radek 

 

 

Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 

 

 

Pozn: 

V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový přístup je 

potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní zasedání, je potřeba této 

problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou veškeré údaje o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). 

Podrobné údaje ke GDPR naleznete na https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-

gdpr/ms-30515/p1=30515  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

